CRONICA ROMANORUM

1. . . . sibi multis studiis inculcatam sufficere, que eam (f. 143r)
potentissimam et ditissimam facerent, si coleret has virtu- Mos. 1, 1, 7
tes. Et cum thalamo Theodosii² virgo congrua quereretur, p. 16
Eudokia, que prius Athenais³ dicebatur, est inventa et bap-
5 tizata nomen Eudokia est sortita.

Postea, cum in coniugio Theodosii existeret, a regione Ionica imperatori malum pulcherrimum est allatum, quod quasi pro miraculo coniugi destinavit; sed et ipsa idem Paulino senatori viro speciosissimo et litteratissimo direxit. Ille
10 vero nescius, unde veniret, ipsum Theodosio optulit. Super quo dum imperator quereret ab augusta, illa se ipsum asseruit manducasse. Imperator proferens et ostendens pomum Paulinum missum in exilium precipit decollari Eudokia abdicata.

15 Que venit Ierosolimam repperiens ibi viros nostris et paganorum libris eruditissimos episcopos duos, Petricium et Simplicium, atque Cosmam, et quecumque in Yliada et Odissa⁴ repperit (cum eisdem) ad Christi misteria^a per-
tinere, inchoans a mundi principio usque ad ascensionem
20 Domini historiam per historialia Veteris testamenti et Novi contexuit percurrando. (Proba⁵ uxor Adelphi et

a) darnach repperi getilgt.

1) Fortsetzung der Erzählung vom Philosophen Leontios in Athen, der sein Vermögen seinen beiden Söhnen vermachte, der Tochter aber bloß 200 Goldstücke; als sie sich darüber verärgert zeigte, tröstete er sie mit dem Hinweise, daß sie ihm doch Schönheit und hohe Bildung zu danken habe. — 2) Theodosius II. († 450). — 3) Ugl. außer dem oben S. 16 Anm. 38 genannten Buche von Gregorovius auch Charles Diehl, *Figures byzantines 1* (Paris 1906), p. 25 ss. — 4) Ungenauigkeiten oder Versehen dieser Art sind im Autograph des Johann von Viktring nicht selten; auch hätte der Satz vollständig lauten müssen: episcopos duos sanctos et alios magnos viros, Patricium scilicet atque Simplicium, Optimum atque Cosmam . . . — 5) Isidor von Sevilla hat sie als einzige Frau in seine christliche Literaturgeschichte *De viris illustribus*, c. 18, Migne